long terme de
l’entreprise

Tarkett – Assemblée Générale 2019 40

Composantes de la rémunération

• Part Fixe

• Part Variable Annuelle
Rémunération annuelle

• ACTIONS DE PERFORMANCE
avec règles de conservation

Variable long terme
(3 ans)

• Indemnités de départ pour le Président du
Directoire

• AUCUN dispositif de retraite sur-complémentaire
Engagements

Tarkett – Assemblée Générale 2019 41

Indicateurs de performance pour 2018 et 2019

Les critères quantifiables et la répartition entre les critères quantifiables et qualitatifs restent inchangés

En 2018, le « Variable Annuel » pouvait varier de :

 0 % à 170 % du salaire de base pour le Président du Directoire (de 0 % à 140 % sur les critères quantifiables ;

de 0 % à 30 % sur les critères qualitatifs),

 0 % à 85 % du salaire de base pour Sharon MacBeath

 0 à 119 % pour Fabrice Barthélemy au titre de ses fonctions de Président EMEA & LATAM

Indicateurs de performance Variable annuel Variable long terme

QUANTIFIABLES

EBITDA ajusté consolidé ✔︎

Flux de trésorerie opérationnelle ✔︎

Création de valeur théorique

(dont croissance de l’EBITDA et

endettement net)

✔︎

TSR ✔︎

QUALITATIFS Objectifs personnels (dont RSE) ✔︎

Tarkett – Assemblée Générale 2019 42

Calcul de la rémunération variable de l’exercice 2018

Critères 2018 Référence

Poids dans la

rémunération

variable

Taux d’atteinte

en 2018

Critères quantifiables

EBITDA ajusté consolidé Budget 40 % 0 %

Flux de trésorerie opérationnelle Budget 30 % 23,3 %

Sous-total critères quantifiables 70 % 10 %

Critères qualitatifs 30 %
Cf. slide

suivant

TOTAL 100 % Cf. slide suivant

Critères quantifiables :

• Taux d’atteinte en 2016: 153,4%

• Taux d’atteinte en 2017: 42,5%

Tarkett – Assemblée Générale 2019 43

Calcul de la rémunération variable due au titre de 2018

Rémunération

variable cible en %

de la rémunération

fixe

Taux d’atteinte 2018 en % de la cible
Rémunération

variable due au titre

de 2018 en % de la

rémunération fixe

Critères économiques

(70%)

Critères individuels

(30 %)

Glen Morrison (1)
100 % 10 % 25 % 14,5 %

Fabrice Barthélemy (2)

(Président EMEA & LATAM 70% (1) 31,5 % 80% 32,2 %

Fabrice Barthélemy (3)

Président du Directoire
100 %  10 % 100 % 37 %

Sharon MacBeath 50 % 10 % 100 % 18,5 %

(1) jusqu’au 18 septembre 2018
(2) jusqu’au 17 septembre 2018 inclus
(3) À compter du 18 septembre 2018

Tarkett – Assemblée Générale 2019 44

Plans d'Intéressement à Long Terme (LTIP)

Obligation de détention de titres : 50 % de l’attribution pour le Président du Directoire, 33 % pour le(s) membre(s) du

Directoire, après paiement de l’impôt et des charges sociales

Acquisition définitive après 3 ans sous double condition :

• de présence

• de performance : croissance de l’EBITDA et maîtrise de la dette, en référence au Plan Stratégique.

Un critère externe, le TSR (Total Shareholders Return) relatif par rapport au SBF120 a été rajouté pour le plan 2018-2021.

Son poids est de 20% des conditions de performance du LTI

Une condition de performance exigeante :